

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 งบการเงินรวมเสมือนและงบการเงินรวมระหว่างกาลเสมือน

ข้อมูลทางการเงินรวมเสมือน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลเสมือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 ของบริษัทฯ ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของ WG และ PICNI โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจสำหรับผู้ถือหุ้นของ WG และ PICNI เพื่อพิจารณาข้อเสนอในการดำเนินการควบบริษัท (Amalgamation) ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 โดยสมมติฐานหลักในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมเสมือนนี้ คือ การถือเสมือนว่าการควบบริษัทระหว่าง WG และ PICNI ได้เกิดขึ้นแล้วเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2556 และถือเสมือนว่าเหตุการณ์หรือรายการที่สำคัญต่างๆ ของ WG และ PICNI ที่เกิดขึ้นนับจากวันที่ 1 มกราคม 2556 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ได้เกิดขึ้นก่อนวันที่ 1 มกราคม 2556

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลเสมือน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

| งบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| สินทรัพย์ | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 768,965 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | 13,386 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 935,856 |
| สินค้าคงเหลือ | 97,820 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 46,580 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 1,862,607 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดการระงับประกัน | 373,500 |
| บัญชีสำรองเพื่อการชำระหนี้ | 206,281 |
| เงินให้กู้ยืม | 67,242 |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | 48,289 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 92,600 |
| สิทธิการเช่าที่ดิน | 75,084 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 2,500,487 |
| ค่าความนิยม | 1,869,970 |
| เงินมัดจำค่าซื้อสินค้า | 699,200 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 11,240 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 73,165 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 6,017,058 |

| งบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| รวมสินทรัพย์ | 7,879,665 |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | |
| หนี้สินหมุนเวียน | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 1,759,589 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น | 110,435 |
| ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 46,060 |
| ประมาณการหนี้สินระยะสั้น | 196,006 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 75,194 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 2,187,284 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | |
| เจ้าหนี้ที่รอการจัดสรรเงินตามแผนฟื้นฟู | 206,281 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 100,849 |
| หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 6,541 |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 26,775 |
| เงินมัดจำรับ | 2,362,916 |
| หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน – สุทธิจากการตัดบัญชี | 33,479 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 8,704 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 2,745,545 |
| รวมหนี้สิน | 4,932,829 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | |
| ทุนเรือนหุ้น | |
| ทุนจดทะเบียน | 2,760,566 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | 2,760,566 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | 2,657,620 |
| ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท | 1,886,373 |

| งบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| ส่วนเกินทุนอื่น | 532,000 |
| กำไรสะสม | |
| จัดสรรแล้ว | |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย | 33,910 |
| ขาดทุนสะสม | (4,923,655) |
| รวมส่วนของบริษัท | 2,946,814 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 22 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,946,836 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 7,879,665 |

| งบกำไรขาดทุนรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| รายได้ | |
| รายได้จากการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว | 10,636,552 |
| รายได้ค่าบริการขนส่ง | 161,877 |
| รายได้ค่าเช่า | 5,200 |
| รายได้อื่น | 630,030 |
| รวมรายได้ | 11,433,659 |
| ค่าใช้จ่าย | |
| ต้นทุนขายก๊าซปิโตรเลียมเหลวและการให้บริการขนส่ง | 9,752,770 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 769,455 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 347,886 |
| กลับรายการหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | (3,928) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 11,754 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 10,877,937 |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 555,722 |
| รายได้ภาษีเงินได้ | 2,118 |
| กำไรสำหรับงวด | 557,840 |
| ส่วนของกำไรที่เป็นของ | |

| งบกำไรขาดทุนรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| ผู้ถือหุ้นของบริษัท | 557,840 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (0) |
| กำไรสำหรับงวด | 557,840 |
| กำไรต่อหุ้น (บาท) | 0.20 |

ข้อมูลทางการเงินรวมเสมือน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

| งบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้อudit) | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| สินทรัพย์ | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 253,968 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | 34,418 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 1,069,687 |
| สินค้าคงเหลือ | 120,219 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 47,754 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 1,526,045 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดการค่าประกัน | 373,500 |
| บัญชีสำรองเพื่อการชำระหนี้ | 206,281 |
| เงินให้กู้ยืม | 57,925 |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | 48,289 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 92,600 |
| สิทธิการเช่าที่ดิน | 61,014 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 2,562,296 |
| ค่าความนิยม | 1,869,970 |
| เงินมัดจำค่าซื้อสินค้า | 482,000 |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี | 11,244 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 71,867 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 5,836,985 |
| รวมสินทรัพย์ | 7,363,030 |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | |
| หนี้สินหมุนเวียน | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | 1,801,486 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้น | 152,000 |
| ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเข้าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 73,263 |
| ประมาณการหนี้สินระยะสั้น | 193,427 |

| งบแสดงฐานะการเงินรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ และยังไม่ได้สอบทาน) | ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 84,715 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 2,304,891 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | |
| เจ้าหนี้ที่รอการจัดสรรเงินตามแผนฟื้นฟู | 206,281 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 102,592 |
| หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13,498 |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 25,832 |
| เงินมัดจำรับ | 2,285,337 |
| หนี้สินภายใต้สัญญาเงินได้รอการตัดบัญชี | 35,602 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 2,669,143 |
| รวมหนี้สิน | 4,974,034 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | |
| ทุนเรือนหุ้น | |
| ทุนจดทะเบียน | 2,760,566 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | 2,760,566 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | 2,657,620 |
| ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท | 1,886,373 |
| ส่วนเกินทุนอื่น | 532,000 |
| กำไรสะสม | |
| จัดสรรแล้ว | |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย | 33,910 |
| ขาดทุนสะสม | (5,481,495) |
| รวมส่วนของบริษัท | 2,388,974 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 22 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 2,388,996 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 7,363,030 |

| งบกำไรขาดทุนรวมเสมือน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | สำหรับปี สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2556 |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| (หน่วย : พันบาท) | |
| รายได้ | |
| รายได้จากการขายก๊าซปิโตรเลียมเหลว | 19,588,828 |
| รายได้ค่าบริการขนส่ง | 369,441 |
| รายได้ค่าเช่า | 24,689 |
| รายได้อื่น | 224,268 |
| รวมรายได้ | 20,207,226 |
| | |
| ค่าใช้จ่าย | |
| ต้นทุนขายก๊าซปิโตรเลียมเหลวและการให้บริการขนส่ง | 18,318,335 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | 1,185,765 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 753,888 |
| กลับรายการค่าเผื่อการค้าขายสินทรัพย์ | (4,468) |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ | 35,933 |
| ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สิน | 25,529 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 26,580 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 20,341,562 |
| | |
| ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ | (134,336) |
| ภาษีเงินได้ | (1,939) |
| ขาดทุนสำหรับงวด | (136,274) |
| ส่วนของขาดทุนที่เป็นของ | |
| ผู้ถือหุ้นของบริษัท | (136,277) |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 3 |
| ขาดทุนสำหรับงวด | (136,274) |
| ขาดทุนต่อหุ้น (บาท) | (0.05) |